Datemi nuove della vostra salute, se vi riescono i vostri familiari condotti da Roma, e il sistema di vita che tenete. Parliamo di questo, giacché le altre materie non possono affidarsi a un carteggio. Amatemi. Addio.

N. 547

Michał Jerzy Poniatowski to Giovanni Andrea Archetti

Varsaviae, 17 VIII 1776

The nunnery of the Dominican nuns in Plock has been falling into more and more disrepair. The bishop suggests the nuns should be moved to other nunneries in the Polish province.

Orig.: *AAV, Segr. Stato, Polonia 318 f. 72r-v.*

Reg.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 60 f. 54r-v. Note:* Nota Principis Epi Plocensis ad Illmum et Ex.mum Nuntium in negotio transferendarum Monialium Ord[in]is S. Dominici de Poenitentia ex Monasterio Plocensi ad alia claustra suae provinciae. Datum Varsaviae, die 17. Aug[ust]i 1776.

Reg.: *AAV, Segr. Stato, Polonia 331 f. 62r. Note:* Copia della Nota.

³ Benedetto Veterani (1703-12 Aug.1776), a cardinal since 1766.

Nota Principis Episcopi Plocensis, ad Ill.mum et Excell.mum Nuntium Ap[osto]l[i]cum in negotio trasferendum Monialium Ord[in]is S. Dominici de Poenitentia, ex monasterio Plocensi ad alia claustra suae Provinciae data Varsaviae die 17. Augusti anno Domini 1776.

Monasterium Monialium Ord[in]is S. Dominici Regulae de Poenitentia in civitate Płock consistens non solum redivitibus est destitutum, sed ipsamet edificia huiusce monasterii cum capella adiacenti ita sunt proximae ruinae subiecta, ut vix habitari queant, neque ullus excogitari potest modus, quo huic malo remediatur, neque spes ulla est in hac calamitate, et vicissitudine temporum reperiri posse Benefactores, qui circa restauranda haec edificia adiutorio esse velint. Inde nulla ferme clausura, cum monasterium [72v] praefatum in monte situm, nec muro, nec sepibus ullis oclusum omnibus patens est, adeo ut Regularis Observantia umquam in eo rerum statu restitui nequit. Haec omnia et per Generalem¹ anno immediato elapso expeditam visitationem, et per recentem mense Maio per loci ordinarium² factam inspectionem plus quam evidenter comprobata sunt. Quapropter loci ordinarius Plocensis facta prius res, et innito hac in parte Consilio cum eorum Provinciali³, rogat Illmum et Excmmum Nuntium velit cum Generali dicti Ordinis negotium praefatum communicare, et officia sua pro cognito suo zelo ubi opportunius Romae censuerit interponere, ut dictae moniales ad alia loca, et monasteria se se transferant, siquidem nullum superest medium, quo tolerari hucusque abusibus consuli efficacius possit, quae omnia adeo vera sunt, quod satis tantum sit videre locum, et totum hoc monasterium, ut de hac re (unusquisque ille sit) plenissime convincatur.